
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    803    DEL     18/11/2015 

BIBLIOTECA COMUNALE.  PROMOZIONE  ALLA  LETTURA.  SETTIMANA 
NAZIONALE NATI PER LEGGERE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 881 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 803 del 18/11/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 22 gennaio 2014 
è stato siglato un protocollo d'intesa tra le Amministrazioni Provinciali e le Biblioteche dei  
comuni della provincia di Rimini, tra le quali Cattolica, per l'istituzione di un gruppo di  
lavoro “Nati per leggere”;

PREMESSO inoltre  che tra  i  compiti  dei  soggetti  aderenti  al  gruppo di  lavoro è 
previsto,  tra  l'altro,  la  realizzazione  di  attività  di  promozione  alla  lettura  e  attività  di 
presentazione di libri rivolti ai bambini, genitori, insegnanti educatori;

PRECISATO che in occasione della “Giornata internazionale per i diritti dell'infanzia 
e  dell'adolescenza  il  Tavolo  provinciale  “Nati  per  Leggere  “  di  Rimini  organizza  una 
settimana d'iniziative dedicata alla promozione alla lettura per bambini da 0 a 6 anni;

RAVVISATA pertanto   l'opportunità  di  organizzare  nella  Biblioteca  di  Cattolica, 
mercoledì 18 novembre, un laboratorio di lettura con Elisa Mazzoli, scrittrice e narratrice 
per l'infanzia, la quale si occupa di progetti di consulenza, promozione ed animazione della 
lettura, ha pubblicato numerosi libri presso le edizioni Coccole e Caccole e  ha vinto il 
premio speciale migliore filastrocca del concorso “Cara pace ti scrivo edizione 2005”;

VISTO il preventivo di spesa della dott.ssa Elisa Mazzoli che richiede per la cura,  
ideazione e conduzione del laboratorio la somma di euro 200,00 + iva 22% (=244,00) ;

DATO  atto  che  la  scelta  della  curatrice/conduttrice  del  laboratorio  non  è  stata 
effettuata tramite procedure comparative in quanto trattasi di di attività ad alto contenuto  
professionale che si esaurisce in una sola prestazione comportando un compenso di modica 
entità,   ai sensi dell'art.  58 del  Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici  e dei  
servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 13/05/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 881 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 803 del 18/11/2015 Pag. 2 di 4



di dare corso, per le motivazioni in premessa descritte  che qui si ritengono 
interamente riportate e approvate,  alle spese per la realizzazione di un incontro 
presso la Biblioteca Comunale di Cattolica nell'ambito della Settimana nazionale 
“Nati per leggere” per una spesa complessiva di euro 244,00

di affidare alla dott.ssa Elisa Mazzoli C.F. MZZLSE73M62C573P la cura e 
conduzione del laboratorio per una spesa complessiva di euro 200,00 + iva 22% 
(=244,00);

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 la spesa è 
stata  comunica  alla  Autorità  nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C.)  codice  CIG 
Z791710E3A;

di dare atto che ai sensi  dell'art.  3 della legge 136/2010 “Tracciabilità  dei  flussi  
finanziari”  è stata richiesta la dichiarazione prevista dalla normativa vigente;

La spesa di euro 244,00 farà carico sul cap. 2870002  “Prestazioni di servizio 
Biblioteca, Mediateca, Museo, Galleria Santa Croce”  del bil. 2015 p.d.c. 
1.03.02.11.000 siope 1308;

di dare atto che la spesa verrà liquidata entro il 31.12.2015;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

In allegato parte non integrante:

Programma 

preventivo

dichiarazione tracciabilità flussi finanziari

comunicazione ANAC

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 881 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 803 del 18/11/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 881 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 803 del 18/11/2015 Pag. 4 di 4


